SALVIANUS (S.), presb. Massiliensis. Natione Gallus, apud Coloniam ortum habuit an. 390. Solutis matrimonii vinculis quibus constructus fuerat vitam amplexus est monasticam in cœnobio Lirinense, ibique postea presbyter ordinatus est. Obiit circa 496. De eo exstant libri vii *De Dei Gubernatione*, et iv alij contra avaritiam præcipue eorum qui præsent, LIII, 9.

SAMSO, Rhemensis archiepisc. S. Bernardo Clavallensi addictissimus omnem adhibuit curam apud Sugerium et S. Dionysii monachos ut ab eis abbatiam Morensensem obtineret et monachos ordinis Clavall. ibi constitueret. Quo peracto, hujus ecclesiæ donationem ad S. Bernardum dimisit, eum hortatus ut cito impleret desiderata facultatio, circa 1157. De eo exstant epistolæ ad Sugerium, CLXXXII, 695, 1157; CLXXXVI, 1560, 1598.

SAMSO, Wigorniensis sacerdos. Tanta fuit hujus viri prudentia et discretio ut electus sit ad tractandum negotium non modice arduum quod olim exstitit inter Anselmum Cantuariensem et Thomam Eboracensem archiepiscopos, sæc. XII, CLIX, 249.

SAMUEL Marochianus, ex Judæo Christianus. Patria Fezzanus in Africa, an. 1085 baptismum recepit; librum quo scripsit *De Messia adventu, quem frustra expectant Judæi*. Quando natus, quandoque obierit nos plane latet, CXLIX, 333.

SANCIA, Portugaliæ regina, et Alphonsi regis soror D. Bernardo Clavallensi abbati donavit an. 1154. Ecclesiâ S. Petri de Spina et ecclesiâ S. Mariæ de Aborridos, ut ibi construeret monasterium quod incolerent monachi ordinis sui, CLXXXV, 982.

SANDRATUS, archipresb. dono contulit S. Emmerami monas. erio terram quam possidebat Ghumin, et insuper mancipia decem quorum nomina fert charta (absque temporis nota) sæc. IX, CXXIX, 934.

SATURUS (S.), confessor, et martyr sub Hilario proconsule, patitur Carthagine una cum SS. Perpetua, Felicitate et alijs; sua passionis relationem ipsimet, ut ferunt, conscripserunt, an. 203, III, 42.

SAULUS, gente Hispanus et, ut videtur episc. Cordub. Pauli Alvari cœvus fuit; de eo duo exstant epistolæ, an. 860, CXXI, 467, 474.

SEBASTIANUS, Salmantic. episcop. De eo nihil computum habemus. Chronicon scripsit, sub nomine Alphonsi III, CXXXIX, 4111.

SCOTUS MARIANUS, in Hibernia an. 1028 natus, sæculum reliquit ætatis anno 24. Postea in Germaniam venit et in monasterium S. Martini se recepit, deinde Fuldense adiit ubi a Sigefrido presbyter ordinatus est. Obiit an. 1082. De eo exstat Chronicon a Nativitate Christi ad an. 1084, CXLVII, 601.

SCOTUS (Joannes) Erigena, monachus theologiæ et philosophiæ magister. In Hibernia natus circa 823, in Franciam venit sub Carolo Calvo, an. 845, ejus familiari-

tate gavisus est in ipsa regia aula et in summa veritas est omnium celebrata. Obiisse creditur an. 884. Opera scripsit exegetica, theologica atque philosophica, CXXII, 9.

SECUNDINUS, manichæus vir, olim familiaris S. Augustino, ad quem epistolam scripsit, qua illum hortatur ut ad eos quos dereliquit revertatur, dogmata manichæorum exponens quæ et defendit. Contra eum librum scripsit S. Doctor cui præmittitur Secundi epistola, an. 405, XLII, 571.

SECUNDINUS, Hibernus episc. De eo sunt biographi scriptores. De eo habetur Hymnus in laudem S. Patricii adhuc exstans, an. 440, LI, 1081.

SECUNDUS, Tigitianus episc. et Donatistarum in Africa defensor acerrimus, Mensurum Carthagin. episc. denunciavit falso eum arguens tradidisse Scripturas flagrantem persecutione, qua accusatione se purgavit Mensurum, an. 308, VIII, 426, 742.

SEDATUS, Biterrensis episc. Floruit circa finem VI sæc. concilio Toletano et Narbonensi interfuit an. 589. De eo exstant homiliæ de Domini Epiphania, duo sermones, tres epistolæ ad Ruricum Lemovicens. episc. Quæ ipsi tribuuntur potius pertinere videntur ad Faustam Rheingensem Ruricio cœvum, LXXII, 769.

SEDULIUS COELIUS, presbyter et poeta. De hujus genere et gente non consentiunt biographi; multi, post Tritheimium, eum faciunt gente Scotum. Constat eum cum aliquando commoratus esse in Achaia ventose in Italiam et scripsisse, regnantibus Valentiniano et Theodosio. De eo exstant carmen paschale, elegia et carmen de incarnatione, an. 450, XIX, 435.

SEDULIUS SCOTUS, Junonia dictus ut præcedenti distinguitur. Gente Scotus fuit; dubium est an idem sit qui concilio Romano subscripsit, an. 721; eum Episcopus Sangallensis monachus clarum fuisse narrat in *chronico*; incertum est utrum fuerit episcopus an presbyter. Ex illo habemus collectaneæ in Epistolâ S. Pauli et in Math. et librum *De rectoribus Christianis*, an. 800, CIII, 9.

SEGUINUS, Senonensis archiepisc. Electus est. jure Regenardo comite, qui eam dignitatem stulte occupaverat, qui et ipsum Seguinum imperare tentavit de in urbem suam ingrederetur episcopalem, et ideo ab illo excommunicatus est an. 976, CXXXII, 473.

SEHERUS, abbas Calmosiacensis monasterii, ejus historiâ scripsit, in ii libros. Obiit an. 1120, CLXII, 1119.

SEIFRIDUS, abbas de quo pauca tradita sunt documenta. Tegerense monasterium rexit XI sæc., an. 1048. Sex scripsit epistolâ, CXII, 719.

SERAPHO, Macarius, Paphnucius, veteres monachis deserti Egypti olim florere, regulas et præcepta monachis tradiderunt sub se viventibus, quæ partim exstant translata apud S. Benedict. Anian. sæc. IV, CII, 453.